ligiosos medicos antimonii et paratorum ex eo remediorum vsum internum abhorruisse, et ordinem medicum Parisinum (v. Journal des savans ad ann. 1766. GUID. PATIN l.c. Vol. I. p. 9. 133. et Vol. V. 1695. p. 88. BALDINGER *Magazin für Aerzte*. fasc. X. p. 915.), eundem penitus proscriptisse, atque integro demum elapo seculo, quum praesertim egregia pulueris carthusianorum, cuius parandi modus primis temporibus arcanus habebatur, efficacia horrorem illum dissipare inchoaret, iterum permisisse.

Sunt tamen inter haec medicamina antimonialia adeo acria, vt ne audacissimi quidem eorum praecones horum vsum internum commendarent, externum solum, vbi exedentibus pharmacis opus erat, imperarent; sunt alia, interno quidem vsum destinata, at propter violentam, facilime periculosam, inaequalem atque infidam efficaciam reprobanda; sunt porro, quae, quamvis fatis potentia, vt circumspecto in iis adhibendis opus sit medico, tuto tamen agunt, vomitum mouent, minori pondere exhibita mucum incident, atque ex pectore potissimum exturbant, sudorem ac transpirationem insensibilem promouent, minimo pondere propinata spasmos sedant; sunt alia magis adhuc cicurata, quae, modo rite parata fuerint, rarissime vomitum, aluum potius aut sudorem mouent, mucum aliquosque humores praeter naturam spissos attenuant; sunt denique inter haec antimonialia, praesertim Veterum, medicamina, quae, etsi multa, difficili, pretiosa saepe, arte fabricata, omni fere virtute salutari cassa esse, sana ratio atque experientia dicitat:

M 3

Ne

Ne de iis dicam, quae nomen quidem ab antimonio fortita, virtutem tamen suam illi non debent, cuius quippe, si solida sequaris experimenta, aut nihil aut perparum continent.

PRAEPARATA.

I. *Extero usui destinata.*

I. *Butyrum antimonii, Oleum antimonii,*
Oleum antimonii glaciale, Oleum antimonii cor-
rosiuum, Oleum antimonii cum mercurio subli-
mato (BASIL. VALENT. I. c. p. 155.) *Causticum an-*
timoniale, Sal antimonii muriaticum, Antimo-
nium f. Stibium salitum, Murias antimonii, Sper-
ma draconum venenatorum, siue ex antimonio
crudo et mercurio sublimato corrosiuo (BASIL. VA-
*LENTIN. I. m. c.), siue ex antimonio crudo et mer-
curio dulci (LEMERY I. c. c. 61.), siue ex antimonio
crudo et mercurio praecipitato albo (IDEM. I. c. c.
64), siue ex antimonio crudo, alumine vsto, bolo
armena, et sale communi (SCHROEDER pharmaco-
poea medico-chymica, opera P. ROMMELII. Vlm.
*1685. 4. p. 428. b.), siue ex antimonio crudo,
sale communi et argilla figulina (BASIL. VALENTIN.
*I. c. p. 165.), siue ex antimonio crudo, sale com-
muni et laterum puluere (AL. VAN SUCHTEN I. c. p.
*259. 376.), siue ex antimonio crudo, sale com-
muni et vitriolo ferri ad albedinem (GLAVBER furni
philosophici. Francf. 8. P. II. 1652. p. 131.) vel
rubedenem (SCHROEDER I. m. c. p. 429.) vsque ex-
vsto, vel posterioris in locum recipiendo colcothar
vitrioli (BECCHER chymisch. Rosengarten, von FR. ROTH-
 SCHOLZ.****